
COMUNE DI UTA
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  106   Del  06-09-18

Oggetto: FESTIVAL DEL PAESAGGIO 2018: MIGRAZIONI.
Organizzazione. Direttive.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sei del mese di settembre nel Comune di Uta  nella

sala delle adunanze convocata dal Signor  Sindaco alle ore 15:00, si è riunita la

GIUNTA COMUNALE nelle persone di:

PORCU GIACOMO Sindaco A
Mua Michela Vice Sindaco P
Soriga Antonello Assessore P
Onali Andrea Assessore P
Pillitu Marco Assessore A
FODDIS MICHELA Assessore P

 risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.

Assiste alla  seduta il  Segretario Comunale  D.ssa MARCELLO ANTONELLA

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il   Mua Michela

assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame

l’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso
che ai sensi delle Delib.G.C. n. 64 e 72 del 2015 il Comune di Uta ha realizzato la-
prima edizione del Festival del Paesaggio inerente i temi della progettazione e
pianificazione della risorsa, con il fine della sensibilizzazione nei riguardi di una
cultura del territorio maggiormente consapevole e rispettosa dell’ambiente
circostante;
che ai sensi della Delib.G.C. n. 55 del 24/05/2017 il Comune di Uta ha realizzato la-
seconda edizione del Festival del Paesaggio inerente il tema dell'Acqua come
matrice, madre e mezzo;
che con Delib. C.C. n. 21 del 11/05/2018 è stato approvato il Bilancio di Previsione-
Finanziario 2018-2020 che prevede uno stanziamento economico per l’edizione del
Festival del Paesaggio 2018;
che con proprio atto n. 89 del 06/07/2018 è stato approvato il Piano esecutivo di-
gestione contenente le schede di performance organizzativa e individuale per il
periodo 2018-2019-2020;
che tra gli obiettivi di performance individuale assegnati all'Area Urbanistica ed-
Edilizia è previsto l'obiettivo denominato "festival del Paesaggio" che stabilisce la
riproposizione dell'intervento anche nel 2018 nel rispetto delle indicazioni impartite
dalla Giunta comunale;

Visto
il Decreto Legislativo 267/2000 (artt. 3 e 13 c. 1)   – Testo Unico sull’ordinamento-
degli enti locali che prevede che il Comune rappresenti la propria comunità, ne curi
gli interessi e ne promuova lo sviluppo;

Ritenuto
di dover pertanto organizzare, nel mese di Settembre, la terza edizione del Festival-
del Paesaggio e di fissare, alla luce delle sfaccettature culturali del festival, come
argomento principale del 2018 il tema delle MIGRAZIONI;
necessario fissare i seguenti obbiettivi e contenuti minimi che dovranno essere-
previsti nel programma del festival:

dialogare con tutti gli Enti e le Istituzioni coinvolte in materia di-
pianificazione territoriale per mezzo di un convegno e delle tavole rotonde;
sottolineare l’importanza del tema con declinazioni a carattere culturale-
mediante le varie forme artistiche ed espressive (canto, danza, recitazione,
ecc.);
approfondire i temi relativi alla progettazione e alla pianificazione anche di-
concerto alle attività e alle competenze professionali degli Ordini
Professionali tecnici (Architetti, Ingegneri, Professioni tecniche, ecc)
coordinando interventi seminariali congiunti;
aprire il confronto con professionisti al fine di importare esperienze già-
vissute;
implementare e divulgare le importanti tradizioni enogastronomiche del-
Comune di Uta mediante tavoli di confronto ed eventi specifici;
far conoscere a livello comunale e intercomunale il patrimonio-
architettonico, archeologico e naturalistico del proprio territorio;

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 06-09-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI UTA



promuovere attività che generino un lascito visibile e tangibile degli effetti-
culturali della manifestazione anche mediante realizzazione di opere di arte
pubblica;

di dover coinvolgere, come avvenuto già nel 2017, le Associazioni locali per-
collaborare nelle attività necessarie per la realizzazione dell'evento;
di dover prevedere per la  realizzazione dell'evento la somma di € 6.800,00 quale-
contributo per le associazioni locali che parteciperanno alla realizzazione
dell'evento secondo il programma di massima stabilito dall’amministrazione;

Visto
il programma di massima della manifestazione prevista per i giorni 19, 20, 21, 22 e-
23 settembre;
l’art. 40 dello Statuto Comunale testualmente recita: “Il Comune favorisce mediante-
appositi programmi d’intervento, le Associazioni che operano nei settori
dell’assistenza, della tutela ambientale, della protezione civile, della cultura, dello
Sport e turismo, delle attività ricreative ed in altri settori socialmente rilevanti”;
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e ss.mm.ii.;-
il Regolamento Comunale per la concessione di contributi e sovvenzioni di cui-
all’art. 12 della Legge 07/08/1990 n° 241, approvato con deliberazione C.C. n. 31
del 29/04/1991, in particolare l'art. 18, il quale prevede che le funzioni del Comune
per promuovere e sostenere la valorizzazione dei settori economici di maggior
rilevanza o tradizione sono esercitate anche mediante interventi rivolti, tra gli altri al
“concorso per manifestazioni ed iniziative qualificanti per l’immagine della
comunità e del suo patrimonio ambientale, artistico e storico, delle produzioni
tipiche locali e incrementino i flussi turistici verso il territorio comunale”;

Ritenuto di dover incaricare l’Area Urbanistica ed Edilizia Privata per la gestione
operativa dell’organizzazione del Festival del Paesaggio 2018;

Acquisiti sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli Artt. 49 ed 147bis del D.Lgs.
267/00, i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica, dal Responsabile
dell’Area Urbanistica ed Edilizia Privata, e in ordine alla regolarità contabile, dal
Responsabile del Servizio Finanziario;

Con votazione favorevole unanime
DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa

di organizzare, nei giorni 19, 20, 21, 22 e 23 settembre, la terza edizione del1.
Festival del Paesaggio e di fissare, alla luce delle sfaccettature culturali del
festival, con argomento principale del 2018 il tema delle MIGRAZIONI, come
da programma di massima che sia allega al presente atto;
di affidare la competenza dell’organizzazione del Festival del Paesaggio 2018 al2.
Responsabile dell’Area Urbanistica ed Edilizia Privata nel rispetto degli
obbiettivi e dei contenuti fissati nel programma di massima soprarichiamato;
di destinare alla realizzazione dell'evento la somma di € 6.800,00 quale3.
contributo per le associazioni locali che parteciperanno alla realizzazione
dell'evento secondo il programma di massima;

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 06-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI UTA



di dare atto che la spesa presunta di € 6.800,00 trova copertura nel capitolo4.
2112/8;
di inviare la presente deliberazione al Responsabile dell’Area Urbanistica ed5.
Edilizia per i provvedimenti consequenziali, ivi inclusa l'individuazione delle
associazioni locali, e per assumere gli impegni di spesa;

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ed eseguibile ai sensi6.
dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 06-09-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI UTA



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE: Favorevole

in ordine alla Regolarita' tecnica della proposta e sulla correttezza dell’azione
amministrativa espletata per giungere alla sua formulazione.

Data: 30-08-2018
Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. MUA STEFANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE: Favorevole

in ordine alla Regolarità contabile della proposta.

Data: 30-08-2018
Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. FARCI ROBERTO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to  Mua Michela F.to D.ssa MARCELLO ANTONELLA

Certifico che la presente deliberazione è stata:

-posta in pubblicazione all’Albo Pretorio dal 07-09-2018 per 15 giorni consecutivi;

-inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data, Prot. n° 16041.

Uta, 07-09-2018
Il Segretario Comunale

F.to D.ssa MARCELLO ANTONELLA

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.
Uta, 07-09-2018

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 06-09-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI UTA



DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 06-09-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI UTA


